

招商投資促進局

Instituto de Promoção do Comércio e do Investimento Commerce and Investment Promotion Institute

澳門特別行政區 離島區社區服務諮詢委員會 周偉迎召集人台啟

來函編號 Sua referência 來函日期 Sua comunicação de 發函編號 Nossa referência 澳門郵政信箱 C. Postal 號 – Macau

008/CCSCI/OFI/2025

2025-01-20

84/IPIM-OI/OFI/2025

--/--/---

就離島區社區服務諮詢委員會委員的提議提供回應資料

事由: Assunto

周偉迎召集人:

根據 貴委員會之來函,本局就李永健委員的提議(收件編號: 047/CCSC/2025),提供回應資料(見附件)。

耑此,順頌

台安

招商投資促進局主席 余兩生

附件 1:本局就離島區社區服務諮詢委員會李永健委員的提議提供回應資料。



招商投資促進局

Instituto de Promoção do Comércio e do Investimento Commerce and Investment Promotion Institute

就離島區社區服務諮詢委員會李永健委員的提議 (收件編號:047/CCSC/2025)提供回應資料

就離島區社區服務諮詢委員會李永健委員提出的"一簽多行、一周 一行實施的機遇"提議中,有關"招商引資"及"推動會展"的內容, 本局提供回應資料如下:

宣傳加強內地客商來澳投資方面,招商投資促進局以粵港澳大灣區為重點推進相關工作,在2024年7月至9月已赴大灣區 "9+1" 城市開展商務對接並達成合作共識的基礎上,於2025年1月再到珠中江粵西城市與當地商務單位深化對接,藉此協助企業把握黃茅海跨海通道開通的市場機遇。同月,招商投資促進局與廣東省市場監督管理部門簽署新的合作協議,升級 "粤港澳大灣區九市商事登記便利服務",強化區內投資者服務網絡。

推動不同類型的會展項目落地方面,本局攜手各方着力深化 "產業+會展"新業態,包括持續透過與會展行業協會、綜合旅遊休閒企業共同組成的"會展競投支援工作組",積極引進更多產業主題會展活動。此外,本局於2024年舉辦了多場"澳門會展環境體驗之旅",吸引會展專業組織者來澳考察會展設施及配套,以期帶動更多優質會展活動在澳舉辦。

招商投資促進局

2025年2月10日